Exercice des droits de vote
IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX




Exercice des droits de vote
IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX

Exercice des droits de vote en 2021

En 2021, le Conseil de fondation a rep-
résenté ses droits lors de 22 assemblées
générales ordinaires ou extraordinaires.
Dans 6 cas, les propositions du Conseil
d’administration concernant les points a
I'ordre du jour ont été partiellement, voire
intégralement refusées. L'exercice des
droits de vote repose sur les recomman-

dations d’un spécialiste en gouvernance
d’entreprise et sur le réeglement du Conseil
de fondation pour I'exercice des droits de
vote. Ce document peut étre consulté et té-
léchargé sur notre site internet istfunds.ch.

Exercice des droits de vote IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX | 31 décembre 2021



Date de I'AG

2021

02.03.
16.03.
23.03.
25.03.
25.03.
31.03.
07.04.

08.04.

14.04.
15.04.

16.04.

20.04.
23.04.

28.04.

30.04.

Nom de la société

Novartis

Roche

SGS

ABB

Givaudan

Swisscom

Zurich Insurance Group

UBS

Geberit
Nestle

Swiss Re
Sika

Swiss Life

Alcon

Credit Suisse

Rapport annuel

ANANIENIANE N NIAN

Rémunération /rapport

NNENENINENENEN

Utilisation du bénéfice

NENENENENENEN

Décharge aux organes

NENENENENINEN

Election du Conseil

d’administration (CA)

NENENINENENEN

Election du président du CA

NN ENENENENINEN

Election des membres du

comité de rémunération (CR)

NANANENENENEN

Election du représentant

indépendant des voix

SISISNINIS NS

Election de I'organe de

révision

NENENENENENEN

Augmentation de capital

Réduction de capital

<

Modification des statuts

<

Fusions/acquisitions /

Spin-off /split d’actions

Propositions des
actionnaires

Exercice des droits de vote

IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX

Remarques

Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020

Refus montant global maximal des rémunérations du CA pour la période allant de I'AG 2021 a I'AG 2022
Refus montant global maximal des rémunérations variables de la direction pour I'exercice 2020

Refus élection membre CR Julie G. Richardson, Reto Francioni, Dieter Wemmer, Jeanette Wong

Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020

Refus montant global maximal des rémunérations du CA pour la période allant de I'AG 2021 a I'AG 2022
Refus montant global maximal de rémunération fixe et de rémunération variable a long terme de la direction
pour I'exercice 2022

Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020
Refus montant global maximal de rémunération de la direction pour I'exercice 2022

Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020

Refus montant de rémunération du CA

Refus rémunération variable a court terme liée a la performance

Refus rémunération variable a long terme liée a la performance

Refus élection membre CA Blythe Masters

Refus élection membre CR Iris Bohnet, Christian Gellerstad, Michael Klein, Kai S. Nargolwala, Blythe Masters

Exercice des droits de vote IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX | 31 décembre 2021



Date de I'AG

2021

04.05.
06.05.

11.05.

12.05.
08.09.
01.10.
26.11.

@
@
Q
-]
w
L]
P
k-]
£
S
z

LafargeHolcim
Lonza Group

Swatch Group

Partners Group
Richemont

Credit Suisse (a.0.GV)
Roche (a.0.GV)

Rapport annuel

ANIAN

Rémunération /rapport

<

Utilisation du bénéfice

N

Décharge aux organes

NS

Election du Conseil

d’administration (CA)

>

Election du président du CA

NN

Election des membres du

comité de rémunération (CR)

Election du représentant

indépendant des voix

<

Election de I'organe de

révision

A

Augmentation de capital

Réduction de capital

Modification des statuts

AN

Fusions/acquisitions /

Spin-off /split d’actions

Propositions des
actionnaires
Remarques

Exercice des droits de vote
IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX

Refus de toutes les rémunérations
Refus élection/réélection de I'ensemble du CA, y.c. du président du CA
Refus élection/réélection de I'ensemble du CR

Refus élection membre CA Josua Malherbe, Ruggero Magnoni

Exercice des droits de vote IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX | 31 décembre 2021



Exercice des droits de vote
IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX

IST Investmentstiftung

IST2 Investmentstiftung
Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich

Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch | istfunds.ch

IST Fondation d’investissement

IST2 Fondation d‘investissement
Avenue Ruchonnet 2 | 1003 Lausanne
Tél 021 311 90 56 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch | istfunds.ch

Exercice des droits de vote IST ACTIONS SUISSES SMI INDEX | 31 décembre 2021



