





#### Exercice des droits de vote en 2021

En 2021, le Conseil de fondation a représenté ses droits lors de 22 assemblées générales ordinaires ou extraordinaires. Dans 6 cas, les propositions du Conseil d'administration concernant les points à l'ordre du jour ont été partiellement, voire intégralement refusées. L'exercice des droits de vote repose sur les recomman-

dations d'un spécialiste en gouvernance d'entreprise et sur le règlement du Conseil de fondation pour l'exercice des droits de vote. Ce document peut être consulté et téléchargé sur notre site internet istfunds.ch.



Date de l'AG	Nom de la société	Rapport annuel	Rémunération /rapport	Utilisation du bénéfice	Dácharge aux organes	Election du Conseil	d'administration (CA)	Election du president du CA	Election des membres du comité de rémunération (CR)	Election du représentant indépendant des voix	Election de l'organe de révision	Augmentation de capital	Réduction de capital	Modification des statuts	Fusions/acquisitions/ Spin-off/split d'actions	Propositions des actionnaires	Remarques
2021																	
02.03.	Novartis	✓	✓	1		/ •	/ •	/	/	✓	1		✓	1			
16.03.	Roche	✓	<b>√</b>	/	·	/ v	/ •	/	✓	<b>✓</b>	1						
23.03.	SGS	/	1	/	·	/ ,	/ •	/	/	1	1		/	1			
25.03.	ABB	/	1	/	·	/ ,	/ •	/	/	<b>√</b>	1		/	1			
25.03.	Givaudan	/	1	/	v	/ •	/ •	/	/	/	1						
31.03.	Swisscom	/	1	/	·	/ •	/ •	/	/	<b>✓</b>	1						
07.04.	Zurich Insurance Group	1	1	1	·	/ •	/ •	/	✓	<b>✓</b>	1			1			
08.04.	UBS	1	X	1		/ •	/ •	/	X	1	1		1	1			Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020 Refus montant global maximal des rémunérations du CA pour la période allant de l'AG 2021 à l'AG 2022 Refus montant global maximal des rémunérations variables de la direction pour l'exercice 2020 Refus élection membre CR Julie G. Richardson, Reto Francioni, Dieter Wemmer, Jeanette Wong
14.04.	Geberit	/	1	1	·	/ .	/ "	/	/	/	1		/				
15.04.	Nestle	/	1	1	·	/ .	/ "	/	/	/	1		/			1	
16.04.	Swiss Re	/	X	/		/ ,	/ •	/	1	✓	1			1			Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020 Refus montant global maximal des rémunérations du CA pour la période allant de l'AG 2021 à l'AG 2022 Refus montant global maximal de rémunération fixe et de rémunération variable à long terme de la direction pour l'exercice 2022
20.04.	Sika	/	1	1		/ "	/ "	/	1	/	1						
23.04.	Swiss Life	/	1	1	·	/ •	/ •	/	1	/	1			1			
28.04.	Alcon	1	Х	1		/ .	/ •	/	1	<b>√</b>	1						Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020 Refus montant global maximal de rémunération de la direction pour l'exercice 2022
30.04.	Credit Suisse	✓	×	/	,	x ;	X v	/	X	J	1			1			Refus du vote consultatif sur le rapport de rémunération 2020 Refus montant de rémunération du CA Refus rémunération variable à court terme liée à la performance Refus rémunération variable à long terme liée à la performance Refus élection membre CA Blythe Masters Refus élection membre CR Iris Bohnet, Christian Gellerstad, Michael Klein, Kai S. Nargolwala, Blythe Masters



Date de l'AG	Nom de la société	Rapport annuel	Rémunération /rapport	Utilisation du bénéfice	Décharge aux organes	Election du Conseil d'administration (CA)	Election du président du CA	Election des membres du comité de rémunération (CR)	Election du représentant indépendant des voix	Election de l'organe de révision	Augmentation de capital	Réduction de capital	Modification des statuts	Fusions/acquisitions / Spin-off/split d'actions	Propositions des actionnaires	Remarques
2021																
04.05.	LafargeHolcim	1	1	1	1	1	1	/	/	1			1			
06.05.	Lonza Group	1	1	1	1	1	1	1	<b>✓</b>	1			1			
11.05.	Swatch Group	/	X	1	1	×	X	X	1	1			1			Refus de toutes les rémunérations Refus élection/réélection de l'ensemble du CA, y.c. du président du CA Refus élection/réélection de l'ensemble du CR
12.05.	Partners Group	1	1	1	1	1	1	/	1	1			1			
08.09.	Richemont	1	1	1	1	Х	1	1	1	1						Refus élection membre CA Josua Malherbe, Ruggero Magnoni
01.10.	Credit Suisse (a.o.GV)					1		1								
26.11.	Roche (a.o.GV)															



IST Investmentstiftung

IST2 Investmentstiftung

Manessestrasse 87 | 8045 Zürich Tel. 044 455 37 00 Fax 044 455 37 01 info@istfunds.ch | istfunds.ch

IST Fondation d'investissement IST2 Fondation d'investissement

Avenue Ruchonnet 2 | 1003 Lausanne Tél 021 311 90 56 | Fax 044 455 37 01 info@istfunds.ch | istfunds.ch